

Gebührenverzeichnis der Gemeindebücherei Oftersheim

1. Ausleihgebühren

Erwachsene ab 18 Jahren	10,00 € / Jahr
Ermäßigte ab 18 Jahren	5,00 € / Jahr
(Schüler, Studenten, Wehrpflichtige, Zivildienstleistende, Rentner, ALG-I/II-Empf.)	
Tagesausleihe (für Wenig-Leser)	3,00 € / Ausleihe
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren	
-gebührenfrei-	
Metropol-Card	28,00 € / Jahr
(Ausweis für die teilnehmenden Bibliotheken)	
Ausstellung einer Ersatz-Metropol-Card	6,00 €

2. Mahngebühren

Es fallen keine Mahngebühren an, wenn Medien innerhalb von 5 Öffnungstagen ab Rückgabestichtag zurückgegeben werden.

Bei weiterer Überschreitung der Leihfrist werden folgende Mahngebühren erhoben:

Je ausgeliehene Medieneinheit

für die 1. Mahnung	1,00 €
für die 2. Mahnung	2,00 €
für die 3.Mahnung	3,00 €

3. Bearbeitungsgebühren für die Ausstellung der Büchereiausweise

Ausstellung des ersten Ausweises	gebührenfrei
Ausstellung eines Ersatzausweises bei Verlust oder Beschädigung	3,00 €

4. Bearbeitungsgebühren für Wiederbeschaffung / Ersatzbeschaffung

zusätzlich zum Schadensersatz	5,00 €
-------------------------------	---------------

5. Gebühren für Kopien pro Seite

0,10 €

6. Vorbestellung von Medien

Vorbestellung von Medien mittels Internet (Webopac) bzw. während der Ausleihe in der Bücherei

Je Medieneinheit	0,50 €
-------------------------	---------------